ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

LEI COMPLEMENTAR Nº 021, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

“ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 04, DE 12 DE JANEIRO DE

2017, DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO QUADRO DE

PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga e sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - O anexo VIII da Lei Complementar 04, de 12 de janeiro de 2017, que dispõe sobre a estrutura

organizacional do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Jacupiranga e dá outras providências, passa

a vigorar com as seguintes alterações e acréscimos.

ANEXO VIII

TABELA DE VENCIMENTOS

EMPREGOS DE PROVIMENTO POR FUNÇÃO DE CONFIANÇA

REFERÊNCIA VALOR – R$

FC 0 11.708,84

FC 1 6.253,74

FC 2 5.628,37

FC 3 5.003,00

FC 4 4.377,62

FC 5 3.752,25

FC 6 3.126,87

FC 7 2.501,50

FC 8 1.876,12

Art. 2º - Fica alterado a Referência do cargo de provimento de confiança, previsto no Anexo IV - QUADRO GERAL

DE EMPREGOS POR UNIDADE ADMINISTRATIVA da Lei Complementar nº 04/2017, a saber:

ANEXO IV

QUADRO GERAL DE EMPREGOS POR UNIDADE ADMINISTRATIVA

Departamento de Administração

NOMENCLATURA REFERÊNCIA QUANTIDADE

Chefe da Seção de Compras FC 5 1

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação própria, consignada em

orçamento, suplementada, se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 10 de fevereiro de 2022.

ROBERTO CARLOS GARCIA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na data supra

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA

Diretor do Depto. Jurídico

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
 e

 F
A

B
IO

 P
A

Q
U

E
S

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 G
R

A
Ç

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
57

5-
0E

28
-7

A
99

-E
C

81
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
57

5-
0E

28
-7

A
99

-E
C

81

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3575-0E28-7A99-EC81

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 23/02/2022 16:37:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PAQUES DE OLIVEIRA GRAÇA (CPF 217.XXX.XXX-40) em 23/02/2022 16:40:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3575-0E28-7A99-EC81

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/3575-0E28-7A99-EC81